
介支専協第 4-0202 号 

令和４年９月 30 日 

一般社団法 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴 口 里 則 

[公 印 省 略] 

 

「第６回災害支援ケアマネジャー養成研修会」のご案内 

 

拝啓 平素より、当協会の活動に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、令和４年 11月５日（土）～６日（日）に、「第６回災害支援ケ

アマネジャー養成研修会」を参集で開催いたします。 

本研修会は、災害支援に際して中心的役割を担い、各都道府県支部における防災減

災活動の中核となるケアマネジャーを養成することを目的とします。お申込方法につ

いては、前回までは都道府県支部を通してお申込みいただきましたが、今回は会員専

用 My ページから直接承ります。プログラム、申込方法等の詳細は別添のパンフレッ

ト等をご確認ください。 

貴支部におかれましては、災害対策担当役員や災害初動期の情報収集を行う担当者、

防災活動の中心的担い手の会員等にお声掛けいただき、ホームページへの掲載やメー

ルマガジン、研修会、会議等の機会でご周知をお願い申し上げます。 

ご多忙のところ恐縮ですが、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局 木村能子 担当：松下美音・大室悠 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1 丁目 11 番地  

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: jigyouka@jcma.or.jp 


